Estado do Rio Grande do Sul

Município de Ibiraiaras

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAIARAS – RS

Rua João Stella, 55 - CEP 95305-000 – Ibiraiaras - RS - Fone: 54 3355 1122
www.ibiraiaras.rs.gov.br – Email: administracao@pmibiraiaras.com.br

EDITAL Nº037/2025
De 28 de março de 2025

RETIFICA PARCIALMENTE O EDITAIS Nº 001/2025 - AUTARQUIA HOSPITAL

SÃO JOSÉ, 031/2025 - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E Nº 032/2025 -

SECRETARIA DA SAÚDE E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

O Prefeito Municipal de Ibiraiaras, no uso de suas atribuições legais, e considerando o
contido nos autos dos Processos Seletivos Simplificados Nº 001/2025 - AUTARQUIA HOSPITAL
SÃO JOSÉ, 031/2025 - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E Nº 032/2025 - SECRETARIA DA SAÚDE
torna público aos interessados a RETIFICAÇÃO DOS EDITAIS 001/2025, 031/2025 e 032/2025,
nos seguintes termos:

1 - RETIFICAÇÃO DO ITEM 2.2 - VENCIMENTOS E CARGA HORÁRIA. Fica acrescido o
seguinte texto ao item 2.2, que trata dos Vencimentos e Carga Horária dos respectivos cargos,
conforme segue:

2.2.1-A - Ao vencimento do cargo de Técnico de Enfermagem será acrescido o valor
complementar de R$ 270,66, para fins de cumprimento ao disposto na Lei nº
7.498/1986, com a alteração trazida pela Lei nº 14.434/2022, nos termos da Emenda
Constitucional nº 127/2022.

2 - PRORROGAÇÃO DOS PRAZOS. Ficam prorrogados os prazos constantes no Anexo II

dos Editais nº 001/2025, nº 031/2025 e nº 032/2025, que passa a ter a seguinte redação:

ANEXO II
CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 031/2025, 032/2025 e 001/2025

DESCRIÇÃO PRAZO DATA

Período das inscrições 11 dias
24/03/2025

até
03/04/2025

Publicação dos inscritos homologados preliminarmente 01 dia 07/04/2025

Recurso da não homologação 01 dia 08/04/2025

Analise dos recursos e publicação da relação final de inscritos

homologados
01 dia 10/04/2025

Analise de currículos dos candidatos inscritos homologados ** 02 dias 11/04/2025

Publicação do resultado preliminar 01 dia 14/04/2025

Prazo para apresentação de recurso ao resultado preliminar  01 dia 15/04/2025

http://www.ibiraiaras.rs.gov.br/

Estado do Rio Grande do Sul

Município de Ibiraiaras

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAIARAS – RS

Rua João Stella, 55 - CEP 95305-000 – Ibiraiaras - RS - Fone: 54 3355 1122
www.ibiraiaras.rs.gov.br – Email: administracao@pmibiraiaras.com.br

Analise dos recursos do resultado preliminar 01 dia 16/04/2025

Manifestação da Comissão na reconsideração quando couber

decisões e publicação da relação final dos aprovados **
 01 dia 17/04/2025

** Prazo poderá ser alterado se houver necessidade de submeter a decisão da comissão a deliberação do Sr Prefeito municipal

3 - MANUTENÇÃO DOS DEMAIS ITENS. Os demais itens dos Editais nº 001/2025, nº
031/2025 e nº 032/2025 permanecem a ter a seguinte redação:

Gabinete do Prefeito Municipal, Ibiraiaras, 31 de março de 2025

JOEL ISIDORO CRISTIANETTI
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se
Em  28 de março de 2025.

Marcela de Sousa Carvalho
Secretária da Administração e Planejamento

http://www.ibiraiaras.rs.gov.br/